[image: ]

О подписании Соглашения в форме обмена письмами к Меморандуму о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций от 14 февраля 2024 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 сентября 2024 года № 751
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения в форме обмена письмами к Меморандуму о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций от 14 февраля 2024 года.

      2. Уполномочить Постоянного представителя Республики Казахстан при Организации Объединенных Наций Умарова Кайрата Ермековича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Соглашение в форме обмена письмами к Меморандуму о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций от 14 февраля 2024 года, разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Одобрен
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 16 сентября 2024 года № 751

	Проект

      г. Астана, "___" _____ 2024 года

      Ваше превосходительство,

      В соответствии с Меморандумом о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций от 14 февраля 2024 года имею честь сообщить, что по просьбе Организации Объединенных Наций Правительство Республики Казахстан согласилось предоставить персонал, основное оборудование и средства самообеспечения для резервной роты сил UNDOF в выполнении его мандата.

      1. Организация Объединенных Наций возместит Правительству Республики Казахстан:

      а) требование о возмещении, относящееся к персоналу, на банковский счет Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан для Министерства обороны Республики Казахстан;

      б) требование о возмещении, относящееся к основному оборудованию и средствам самообеспечения, на банковский счет Комитета казначейства Министерства финансов Республики Казахстан для Министерства финансов Республики Казахстан.

      2. Информация по банковским реквизитам будет направлена по дипломатическим каналам.

      Имею честь предложить, чтобы настоящее письмо и Ваш ответ составили Соглашение в форме обмена письмами к Меморандуму о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций, которое вступит в силу с даты получения Организацией Объединенных Наций по дипломатическим каналам письменного уведомления о выполнении Республикой Казахстан внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

      Пользуясь случаем, Ваше превосходительство, примите уверения в моем высоком уважении.

К. Умаров

[bookmark: z21]
      Его Превосходительству
Заместителю Генерального секретаря по оперативной поддержке
г-ну Харе А.

      г. Нью-Йорк, "___" _____ 2024 года

      Ваше превосходительство,

      Имею честь сообщить Вам, что сегодня "___" _____ 2024 года было получено Ваше письмо №____.
[bookmark: z26]
      От имени ООН имею честь подтвердить договоренности о возмещении расходов за персонал, основное оборудование и средства самообеспечения,
а также то, что вышеуказанное письмо Вашего Превосходительства и настоящее письмо составят Соглашение в форме обмена письмами к Меморандуму
о взаимопонимании между Правительством Республики Казахстан, предоставляющим ресурсы силам ООН по наблюдению за разъединением (UNDOF), и Организацией Объединенных Наций.

      Пользуясь случаем, возобновляю уверения в своем высоком уважении.

А. Харе

[bookmark: z30]
      Его Превосходительству
г-ну Умарову К.
Постоянному представителю
Республики Казахстан при ООН

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14